FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CERRO CORÁ/RN

O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e em conformidade com o art. 37 da Constituição Federal, bem
como devido a homologação do resultado final do Concurso Público desta Edilidade
- Edital nº 001/2020 – CCC/RN, resolve convocar os candidatos classificados para
apresentação/entrega  de  documentação  necessária  a  nomeação  e  posse,  nos
seguintes termos:
1.   DA CONVOCAÇÃO
1.1.       A convocação e, por conseguinte, a entrega da documentação ocorrerá em
entre os dias 21.02.2022 a 21.03.2022, das 08h00 às 12h00, na sede do Poder
Legislativo Municipal, situado na Praça Tomaz Pereira, 11 – Bairro Centro – Cerro
Cora/RN.
1.2.       O candidato deverá comparecer pessoalmente no local e na data indicados
abaixo, para entrega da documentação listada no subitem 1.3.
1.2.1.    Somente será admitida a entrada no local de entrega de documentos dos
candidatos  que estiverem usando máscara  de  proteção,  devido  à  pandemia  da
COVID-19.
1.2.2.      A documentação deverá ser entregue em envelope A4 aberto, bem como
em mídia digital (CD), em formato PDF.
1.3.   Da documentação:
1.   O candidato convocado deverá apresentar original e fotocópia:
a) carteira de identidade ou documento de identificação com foto;
b) título de eleitor com comprovante de votação na última eleição, podendo ser
admitida a certidão obtida na Internet;
c)   CPF;
d)   certidão de nascimento ou casamento;
e) cópia autenticada do certificado de escolaridade ou comprovação de inscrição no
Conselho correspondente, conforme o caso;
f) comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se houver;
g) cópia de todas as páginas da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
h) comprovante de residência.
i) Certificado de Reservista em dia, ou Certificado de Dispensa de Incorporação,
para candidatos do sexo masculino.
j) Certidão Negativa de Crimes da Justiça Estadual Comum (inclusive, Certidão do
SEEU, exigida como complementação da Certidão Negativa de Crimes da Justiça
Estadual  Comum),  da  Justiça  Federal  dos  locais  onde  residiu  o  candidato  nos
últimos cinco anos e comprovante de regularidade junto à Justiça Eleitoral;
k) duas fotos 3x4, iguais e recentes;
l)  comprovante de conta-corrente ou específica individual para recebimento dos
vencimentos  em qualquer  agência  bancária  no  territorio  brasileiro,  não  sendo
admitida conta conjunta ou conta Poupança;
m) DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS PÚBLICOS;
n)DECLARAÇÃO DE BENS.
o) Atestado de Saúde Ocuoacional, expedido por Médico do Trabalho.
1.4. O candidato que não apresentar a documentação acima elencada dentro do
prazo estabelecido será eliminado do Certame

2.   DO CANDIDATO CONVOCADO
Encontra-se abaixo nome do candidato convocado para a entrega da documentação
referida no item 01, sendo:

Nome: JOÃO PAULO DE SOUTO NETO
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Classificação: 2º LUGAR

Cerro Corá/RN, 21 de fevereiro de 2022

RODOLFO GUEDES DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá

Publicado por: PAULO SERGIO JULIAO
Código Identificador: 87255028

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/02/2022. EDIÇÃO 1346. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br